社團法人中華卓越經營協會  函

地  址：台北市忠孝西路一段 8 號 13 樓

聯絡人：王淑君

電  話：（02）2370-9296

E-mail：cema.taiwan@gmail.com

受文者：社團法人中華卓越經營協會會員

發文日期：中華民國 114 年 4 月 11 日

發文字號：卓協台（業）字第 0114002 號函

速    別：速件

附    件：「2025 日本關西創新與卓越品質標竿研習團」簡章及報名表

主旨：本協會謹訂於 114 年 6 月 10 日至 6 月 14 日辦理「2025 日本關西創新

與卓越品質標竿研習團」，簡章及報名表如附件，歡迎  貴會員踴躍派員

參加，敬請 查照。

說明：

一、 依據本協會 114 年度工作計畫決定事項辦理。

二、 為促進卓越企業團體合作交流，特舉辦國外參訪活動『2025 日本關西創

新與卓越品質標竿研習團』，行程以「經營創新哲學」為核心，聚焦日本
標竿企業在經營管理與品質創新上的經驗，透過深度交流與實地參訪，
啟發對企業管理與創新策略的全新思維。本次行程亮點之一「2025 大
阪・關西世博會」，這場全球矚目的盛會不僅展現未來城市與產業發展的
新趨勢，更融合專業洞察與文化啟迪，帶來前瞻性的學習體驗，為企業
邁向永續成長奠定堅實基礎，期使會員們持續追求卓越、精益求精，邁
進國際卓越企業之林。

三、 本案行程係以交流研習參訪為主，舉辦方式及內容詳見簡章。

四、 本案聯絡人：王小姐，洽詢專線：（02）2370-9296。

正本：社團法人中華卓越經營協會會員

副本：

第 1 頁，共 5頁

➢主辦單位：社團法人中華卓越經營協會

➢研習背景：本協會為臺灣卓越經營之代表單位，歷年來所舉辦之海外考察研習團皆深獲好
評，在全球競爭與技術變革快速推動下，企業的「永續發展」仰賴經營理念的
持續創新與落實，為推動產業升級轉型快速學習，本次為促進卓越企業團體合
作交流，特舉辦國外參訪活動『2025 日本關西創新與卓越品質標竿研習團』，
行程以 「經營創新哲學」為核心，聚焦日本標竿企業在經營管理與品質創新上
的經驗，透過深度交流與實地參訪，啟發對企業管理與創新策略的全新思維。
本次行程亮點之一「2025 大阪・關西世博會」，這場全球矚目的盛會不僅展現
未來城市與產業發展的新趨勢，更融合專業洞察與文化啟迪，帶來前瞻性的學
習體驗，為企業邁向永續成長奠定堅實基礎。

➢研習目的：

一、 倡導多元化經營啟發，積極運用創新轉型作法與品質管理成功實踐。

二、 掌握未來城市與產業發展新趨勢，加速企業轉型策略思維。

三、 透過交流以建立本會會員與海外知名企業/機構網絡關係。

➢參加對象：中華卓越經營協會會員。

➢參加人數：預計 20 位。

➢研習期間：2025 年 6 月 10 日（二）〜6 月 14 日（六），共計 5 天。

➢參加費用：每位團費以初步優惠報價（現金含稅）新台幣 66,000 元（預估，依實際報價
為準，多退少補），CEMA 協會會員補助費用 如下：

會員資格類別 會員繳付/位 協會補助/位 備註

企業、機關團體、特別獎、國家品
質獎、中堅企業獎執行單位會員

56,000 元 10,000 元

優惠至多

2 位報名

中小企業獎會員 62,000 元 4,000 元

卓越中堅企業獎會員、仲會員（大
企業） 60,000 元  6,000 元

仲會員（中小企業） 64,000 元 2,000 元

個人、特別貢獻獎會員 65,200 元 800 元 優惠至多
1 位報名

註：1. 團費未含辦理護照、機位與住宿升等費用。

註：2. 請自備有效期限達 6 個月以上之護照，如需代辦，護照費用每人新台

註：1. 幣 1,700 元。

3. 機位以經濟艙為準，住宿以兩人一室，如需住單人房每人追加新台幣
11,000 元（無自然單間）。

➢參加辦法：

一、 自即日起接受報名，意者請於 5 月 12 日（一）前報名。

二、 請詳細填寫報名表後，以電子郵件送出報名。

三、 確認報名後請於 5 月 19 日（一）前繳清團費，繳費方式另行通知。

➢本案聯絡人：中華卓越經營協會  秘書處 王淑君

              電子郵件：cema.taiwan@gmail. com    聯絡電話：（02）2370-9296

第 2 頁，共 5頁

◎航班說明

路程 日期 出發地-目的地 起飛航班時段

去程 6 月 10 日（二） 台灣桃園-日本大阪 BR-132  08:30~12:10

回程 6 月 14 日（六） 日本大阪-台灣桃園 BR-131  13:10~15:05

◎行程說明

項次 日期 行程 住宿

1 6/10（二）
上午：台灣桃園→日本大阪 BR-132／08:30~12:10

下午：【文化巡禮】清水寺、二年坂及三年坂

La'gent 酒店京都

二條或同級

2 6/11（三）

上午：【企業參訪】KYOCERA 京瓷公司

      （主題：創新 x 品質 x 永續，打造融合傳統與

未來的企業典範）

下午：【館區參訪】任天堂博物館（暫定）

La'gent 酒店京都

二條或同級

3 6/12（四）
【2025 年世界博覽會】大阪·關西世博

（主題：以「讓生命閃耀光輝的未來社會藍圖）

大阪蒙特利拉弗

里爾酒店或同級

4 6/13（五）

上午：【企業參訪】黑貓宅急便 KANSAI GATEWAY

      （主題：技術革新與綠色營運）

下午：【企業參訪】神戶幸福村

      （主題：融合醫療、長照與社區資源創新營運

模式）

大阪蒙特利拉弗

里爾酒店或同級

5 6/14（六） 上午：日本大阪→台灣桃園 BR-131／13:10~15:05 X

◎參訪簡介

項次 參訪單位/館區簡介

1

KYOCERA 京瓷公司（KYOCERA Corporation）

KYOCERA 京瓷公司創立於 1959 年，在全球享有領先地位的綜

合性製造企業。以生產精密陶瓷元件起步，逐步拓展至電子元

件、通訊設備、辦公自動化產品及太陽能系統等多元領域，並憑

藉卓越的品質管理與創新技術成為行業的標竿企業，2023 年再

度入選全球信息服務公司 Clarivate 評選的「全球百強創新企

業」，充分展現在創新領域的持續領導力與全球影響力。

本次參訪將聚焦於京瓷以創新、品質與永續發展為核心之經營

哲學，探討如何將企業目標與社會價值緊密結合為社會與客戶

創造長遠價值，成為融合傳統與未來科技的企業典範。

第 3 頁，共 5頁

項次 參訪單位/館區簡介

2

任天堂博物館（Nintendo Museum）（暫定）

位於京都府宇治市，該館的設立旨在讓參觀者深入了解

任天堂從傳統紙牌製造商，到全球知名電子遊戲公司之

間的發展歷程，並探索遊戲產業的演進與未來趨勢。

館內展出結合了任天堂的歷史與創新，除了歷代遊戲
機、經典作品外，也透過互動展示，讓參觀者親身體驗
遊戲設計的核心理念。除了娛樂性，任天堂博物館也是一個反映了數位 時代創新精神、
技術發展、使用者體驗設計及數位娛樂在全球範圍的影響力之學習場域，提供對企業經營、
創意思考及技術發展感興趣的訪客深入探索。

3

【2025 年世界博覽會】大阪·關西世博（Expo 2025 Osaka, Kansai, Japan.）

2025 年大阪萬國博覽會以「讓生命閃耀光輝的未來社
會藍圖」為主題，旨在通過創新科技與全球合作，共
同探索人類與地球永續發展的未來藍圖，是一場結合
科技、文化與環保的國際盛會。

三大必看亮點：

1. 海天一線的開放式會場 ：於人工島夢洲舉行打
造全世界最大之木造建築物「大屋根」 ；環狀設計之主動線搭配以離散方式沿主動
線佈局之展館與中央廣場體現 「多樣性與連結並存」的會場氛圍。

2. 打造 8 大核心展館：呼應聯合國「永續發展目標 SDGs」，由 8 位業界領袖策劃之
共創計畫「TEAM EXPO 2025」等多樣活動，展現 SDGs 目標之達成與未來藍圖。

3. 史上最未來系的萬博會：打造「未來社會實驗室」，大量使用綠能發電、數位技術、

次世代 Maas 動力、自動翻譯等全世界最先端技術，克服地域、語言與文化的藩籬，
呈現充滿未來想像力的展場。

大阪萬博不僅是一場全球創新成果的展示，更是反思未來、激發創新思維的重要平台。

4

黑貓宅急便 KANSAI GATEWAY（YAMATO HOLDINGS CO., LTD.）

關西 GATEWAY 是雅瑪多運輸（也稱黑貓宅急便），位於日本關西地區的核心物流設施，

採用尖端的自動化物流系統，包括高效的分揀機器人、和先進的包裹追蹤技術，可實現每
小時超過 48,000 件貨物的分揀能力，大幅縮短配送時間。同
時該設施還配備了多項環保技術，如節能照明系統、太陽能
發電設備及減少二氧化碳排放的營運對策，體現了雅瑪多運
輸對永續發展的承諾。除了技術創新，關西 GATEWAY 還肩負
著增強區域連 的使命，為關西地區的商業和居民提供更快

捷、可靠的物流服務。本次參訪將探索雅瑪多運輸如何通過
技術革新與綠色營運，重新定義現代物流服務的標準。

5

神戶幸福村（Village of Happiness KOBE）

神戶幸福村是一 座融合自然、健康與文化，以「所有

市民皆能自立並參與社會活動」為目標，致力於實現

「常態化」理念的綜合性設施。

幸福村占地廣闊擁有豐富的自然景觀與多樣化的靜、

動態活動設施搭配，全方位的無障礙設計，以及復健、

長照機構與專業護理中心，提供長者與身心障礙者友善的環境創造充實的生活體驗。

本次參訪將聚焦於幸福村如何結合醫療、長照與社區資源，打造適合高齡者的綜合福祉空

間，借鑒其創新管理模式與經驗，進一步探討高齡化社會長照發展的未來方向。

第 4 頁，共 5頁

◎團費包含

★航空經濟艙團體來回機票；行程表中註明之飯店住宿，餐食，車資，門票等費用。

★稅捐：桃園機場稅及團體稅捐。

★導遊、領隊、司機服務費。

★保險：旅約責任保險 250 萬元，附加 20 萬元意外醫療給付。

★團費為現金價格，如需刷卡須另行支付信用卡 2%之手續費用。但刷卡未提供信用卡附

加旅平險或不便險之保障,請特別留意。

◎團費不包含

★團費未含辦理護照／機位與住宿升等費用。

★護照費用每人新台幣 1,700 元。

★住宿以兩人一室為準，如需住單人房每人追加新台幣 11,000 元（無自然單間）。

★私人費用：如洗衣、電費、行李超重費等一切私人開銷。

◎出團備註

★本售價僅適用於持中華民國護照者，

★行程航班飯店僅供參考，以行前通知之資料為準。

★因調度關係，行程內容、餐食順序僅供參考，實際行程順序以出發日及導遊安排為準。

★行程須同進同出，不可延回，若脫隊者行程中所載明之餐食，旅遊，住宿，機位等團體行

程，將視同為個人放棄行為，恕不退費。

◎出發前團員任意解除契約及其責任（依國外旅遊定型化契約書）

團員於出團日開始前解除契約者,應賠償主辦方損失,基準如下:

★於行程開始前第 41 日解除契約者,賠償費用 5%。

★於行程開始前第 31 日至第 40 日以內解除契約者,賠償費用 10%。

★於行程開始前第 21 日至第 30 日以內解除契約者,賠償費用 20%。

★於行程開始前第 02 日至第 20 日以內解除契約者,賠償費用 30%。

★於行程開始前第 01 日解除契約者,賠償費用 50%。

★於行程開始日或開始後未通知不參加者,賠償費用 100%。

第 5 頁，共 5頁

To：王淑君  E-mail：cema.taiwan@gmail.com

單 位 資 料

名     稱
( 收 據 抬 頭 )

單 位
英 文 名 稱

統 一 編 號  單 位 地 址

主 要 產 品

聯 絡 人 姓 名  E - m a i l

電     話  傳   真

◎參加者請提供以下資料：護照影本、個人二吋相片 1 張電子檔

參加人員(1)資料表

姓  名 (中)：

       (英)：                                    （請與護照同）

性別：□男

性別：□女

部門／職稱：(中)

部門／職稱：(英)

Mobile：

（請務必填寫，以便聯絡）

E-mail：

身份證字號： 出生日期：民國     年     月     日

護照號碼：

護照效期：        年     月     日

護照已（將）過期，□自行新辦；□請代辦；

住宿：□雙人房；
□單人房－加收費用 NT＄11,000，費用

自行負擔（無自然單間）。
飲食習慣：□素食者；□一般飲食；

個人資料保護聲明

社團法人中華卓越經營協會（下稱「本會」）為落實個人資料保護及本會個人資料保護政策要求，謹依個

人資料保護法規定告知您下列事項：

一、 本會因辦理「2025 日本關西創新與卓越品質標竿研習團」之事由，蒐集、處理及利用您所提供，

或未來提供的個人資料，僅先告知下列事項：

二、 個人資料蒐集之目的：

(一) 提供研習團各項通知聯繫服務、報名者身分確認、寄送本會相關之訊息及本會內部管理之用。

(二) 為執行本會主辦或協辦之課程、會議及其他活動等之後續處理、聯絡及紀錄之用途。